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l tillæg nr. 3 til bygningsreglementet for købstæderne og landet af 1966
har man fastsat midlertid ige krav til bygningers stabilitet. Tillæggets bestemmel
ser gælder for nybyggeri og i et vist omfang for byggeri under opførelse.

1. l forbindelse hermed har man anset det for nødvendigt at tilvejebringe en
oversigt over, hvad der findes af ibrugtagne beboelsesbygninger med mere end 6
etager, hvis opførelse er påbegyndt efter 1. januar 1950. Under henvisning hertil
pålægges det herved de stedlige bygningsmyndigheder at give boligministeriet
underretning om, i hvilket omfang der inden for bygningsmyndighedens område
findes sådanne beboelsesbygninger, idet der ønskes oplysning om følgende:

Beliggenhed (matr.nr. samt gade- og husnummer).
Antal etager.
Bygningens omfang (antal lejligheder eller m2).
Konstruktionsform (muret byggeri med støbte etageadskillelser/element
dæk, på stedet støbt jernbeton, montagebyggeri, søjle/dragerkonstruktion,
andet).
Installation (gas, elektricitet).

2. For igangværende byggeri med mere end 6 etager, der ikke opfylder tillæg
gets krav, og som befinder sig på et mere fremskredent stade, er det i tillæggets
stk. 3 c bestemt, at bygherren inden den 1. marts 1969 gennem den stedlige byg
ningsmyndighed skal ansøge om boligministeriets tilladelse til at færdiggøre byg
geriet. Boligministeriet er imidlertid interesseret i snarest muligt, og inden de en
kelte sager indsendes til boligministeriet, at få tilvejebragt en oversigt over omfan
get af sådanne igangværende byggerier - såvel boligbyggeri som andet byggeri. Man
anmoder derfor om, at der snarest muligt sendes en opgørelse, der indeholder til
svarende oplysninger som nævnt i pkt. 1 samt bygningens anvendelse. Endvidere
ønskes meddelelse om byggeriets stade den 1. februar 1969.

3. Såvel indberetningen om ibrugtagne bygninger som opgørelsen over igang-
værende byggeri skal indsendes til boligministeriet inden 5. marts 1969 under
henvisning til 7. kontors j.nr. 720-03-237. Såfremt der ikke findes bygninger af
den omhandlede art inden for bygningsmyndighedens område, skal meddelelse
herom ikke indsendes.

4. Som det fremgår af tillægget med bemærkninger, må allerede godkendte
projekter for nybyggeri og projekter for igangværende byggeri i et vist omfang
på ny forelægges bygningsmyndighederne, der eventuelt må supplere eller forny
allerede udstedte byggetilladelser. Man bemyndiger herved de stedlige bygnings
myndigheder til at udfærdige sådanne ændringer og fornyelser uden at opkræve
nyt gebyr, og man henstiller, at gebyr ikke opkræves i disse byggesager.
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